

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ
z dnia 14 grudnia 2017 r.

Stan Komisji KPMiSS – 8 radnych

Obecnych – 6 radnych

Stan Komisji OiKF – 8 radnych

Obecnych – 6 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. Otwarcie posiedzenia;
 - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
 - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Żyrardów, do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.
3. Wnioski do projektu budżetu Miasta na 2018 rok.
4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 14 grudnia 2017 r. o godz. 16.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ oraz Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Posiedzenie otworzyła i poprowadziła radna Beata Marzęda-Przybysz, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

Ad 2.

Pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz, Dyrektor Wydziału Edukacji, przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Żyrardów, do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Wyjaśniła, że jest to uchwała normatywna, która uzyskała pozytywną opinię kuratora oświaty, a także przybliżyła zmiany, które spowodowały konieczność podjęcia uchwały. W głosowaniu członkowie Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ zaopiniowali projekt pozytywnie 5 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Od tego momentu wspólne posiedzenie Komisji prowadziła radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Poprosiła radnych o zgłaszanie wniosków do budżetu. W toku dyskusji padła propozycja przeznaczenia większych środków na sport, dopytywano również o możliwość zwiększenia dodatków za wychowawstwo dla nauczycieli, o planowaną wysokość subwencji czy o środki na zakup sprzętu komputerowego dla szkół. Wnioskowano o zwiększenie budżetu Muzeum Lniarstwa (środkami wykrojonymi z budżetów Centrum Kultury oraz Wydziału Promocji) celem poszerzenia oferty kulturalnej Żyrardowa, a także o wydzielenie z Wydziału Promocji puli środków na wydawnictwa książkowe czy opracowanie kalendarza wydarzeń kulturalnych na dany rok. Radni zainteresowali się najważniejszymi wydarzeniami kulturalnymi zaplanowanymi na kolejny rok. Dyskutowano o statusie Muzeum Lniarstwa, a także o industrialnej zagrodzie, która powstaje przy placówce.

Odpowiedzi na powstałe udzielali: pan Dariusz Kaczanowski – Zastępca Prezydenta Miasta, pani Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz – Dyrektor Wydziału Edukacji, pani Anna Jankowska-Czyżewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych, pani Wiesława Wardziak – Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, pan Daniel Jarosz – Dyrektor Wydziału Promocji oraz pan Jacek Czubak – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Muzeum Lniarstwa.

Ad 4.

Radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ


Radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień

Przewodnicząca
Oświaty i Kultury Fizycznej RMŻ


Radna Beata Marzęda-Przybysz

Protokół sporządziła: Dorota Rdest